



Lausunto 15.6.2020

AINEOPETTAJALIITTO AOL ry.

Opetus- ja kulttuuriministeriölle:

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi oppivelvollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Viite: Lausuntopyyntö VN/1985/2020

Aineopettajaliitto AOL ry:n lausunto oppivelvollisuuden laajentaminen

Aineopettajaliitto AOL ry kannattaa oppivelvollisuuden laajentamista toisen asteen tutkinnon suorittamiseen saakka, mutta huomauttaa, että lakiesitys vaatii vielä muutoksia, ennen kuin Aineopettajaliitto ry voi siihen sitoutua ja tukea esityksen hyväksymistä. Uudistuksen toimeenpanoa on lisäksi siirrettävä, jotta koronaviruspandemian aiheuttamat lisäkustannukset koulutuksen järjestäjille ovat tiedossa.

Aineopettajaliitto vaatii:

Maksuttomuuden rajaamista. Maksuttomuutta on rajattava ja painotus maksuttomista materiaaleista ja matkoista on siirrettävä oppimista ja osaamista tukeviin toimenpiteisiin. Maksuttomien vapaaehtoisten lisäopintojen rinnalla on voitava järjestää maksullisia vaihtoehtoja myös oppivelvollisille.

Opettajan pedagogisen vapauden säilyttämistä. Opettajan pedagoginen vapaus valita oppimateriaali on säilytettävä. Jos koulutuksen järjestäjä hankkii oppimateriaalit ja – välineet, on hankinnat tehtävä yhteistyössä opettajien kanssa. Opettajan työnkuvaan eikä koulutukseen kuulu oppimateriaalien valmistaminen työnantajan käyttöön. Oppimateriaalin tekemisestä muille ja niihin liittyvistä tekijänoikeuksista pitää sopia aina oppimateriaalikohtaisesti erikseen opettajan kanssa.

Oppimisen tuen vahvistamista. Lapsen ja oppilaan tuki tulee uudistaa yhteneväksi ja entistä toimivammaksi kokonaisuudeksi, joka alkaa varhaiskasvatuksesta ja jatkuu siirryttäessä ensin perusopetukseen ja sen jälkeen toiselle asteelle. Erittäin tärkeää on kohdentaa tuki niille lapsille ja nuorille, jotka erityistä tukea tarvitsevat. Oppilaalla tulee olla oikeus tukiopetukseen ja osa-aikaiseen erityisopetukseen heti tuen tarpeen ilmetessä.

Mitoitusta oppilaanohjaukseen ja opinto-ohjaukseen. Oppilaan- tai opinto-ohjaajien määrää on lisättävä, jotta nuori saa yksilöllisempää ja laadukkaampaa ohjausta opintopolulle. Oppilaanohjaus ja opinto-ohjaus tarvitsevat koulutuksen järjestäjää velvoittavan lainsäädännön perusopetukseen ja toiselle asteelle, jonka mukaan yhdellä oppilaanohjaajalla tai opinto-ohjaajalla voi olla korkeintaan 200 ohjattavaa.

Hyvinkäällä 15.6.2020

Anneli Rantamäki, puheenjohtaja